nº1988662, tendo como reclamante o Sr. Antônio Andson do Nascimento Melo, com a seguinte alegativa:

“Relata o consumidor a ocorrência de cobrança excessiva e indevida nas faturas de consumo de água,

especificamente na fatura referente ao mês de dezembro de 2025, no valor de R$ 561,32 (quinhentos e

sessenta e um reais e trinta e dois centavos), bem como na fatura referente ao mês de janeiro de 2026, no

valor de R$ 490,65 (quatrocentos e noventa reais e sessenta e cinco centavos). Ressalta que não há

vazamento no imóvel, fato devidamente comprovado por teste de vazamento oculto realizado pela própria